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هزار و ۲۰۰ دانشجو 
بورسیه صنعتی می شوند

معاون آموزش سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای گفت: در سال تحصیلی 
جدید، یک هزار و ۲۰۰ دانشجو در 
کشور، بورسیه صنعتی خواهند شد 
و زیر نظر بنیاد نخبگان و دانشگاه از 
دوره هــای آموزشی فنی و حرفه ای 

بهره مند می شوند.
مجتبی نوروزی افزود: در چند ماه 
ح هایی با بنیاد ملی  گذشته، طر
نخبگان در قالب بورسیه صنعتی 
منعقد شده است که دانشجویان 
ورودی به دانشگاه، بورسیه صنعتی 
می شوند و زیر نظر بنیاد نخبگان و 
دانشگاه از دوره های آموزشی فنی 
و حرفه ای بهره مند می شوند که 
در سال تحصیلی جدید، یک هزار 
۲۰۰ دانشجو در کشور، بورسیه  و 
ــوروزی  صنعتی خــواهــنــد شـــد. نـ
ــرد: بــرنــامــه و  همچنین اعـــام کـ
هدفگذاری سال  جاری آموزش های 
فنی و حرفه ای ۲ میلیون نفر است 
که بــرای ۱۹ گــروه هــدف از جمله 
دانش آموزان، دانشجویان و سایر 
اقشار در دست اجراست. نوروزی 
گفت: هدفگذاری آموزش های فنی 
و حرفه ای چهار میلیون نفر تا پایان 

دولت سیزدهم است.
وی اعام کرد: برنامه و هدفگذاری 
ــاری آمـــوزش هـــای فنی  ــ ــال  ج سـ
و حــرفــه ای ۲ میلیون نفر است. 
همچنین امسال بــرای نخستین 
ح مدرسه تابستانه مهارت  بار طر
ــا ۱۸ ســال  ــان ۱۲ ت ــوان ــوج بـــرای ن
اجرایی شده است. نوروزی افزود: 
هم اینک ۳۵۰ مرکز تی. ان. سی 
در دانــشــگــاه هــای ســراســر کشور 
برای آموزش دانشجویان در حوزه 
مهارت آموزی به دانشجویان فعال 

است.

پرداخت 
تسهیلات 

5۰ هزار میلیارد 
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سال گذشته 
تاکنون منجر 

به ایجاد 
اشتغال 

25۰هزار نفری 
در روستاها 

شد. به عبارتی 
نرخ بیکاری 

روستانشینان 
از نیمه دوم 

بهمن ماه 
سال گذشته 

تا مردادماه 
امسال، از 

7.2درصد به 
5.6 درصد 

کاهش پیدا 
کرد

از  را یکی  ایجاد اشتغال  ــت سیزدهم  دول
مهم ترین رویکردهای خود تبیین کرد و بر 
اساس آن سیاست ها و برنامه های مختلفی را 
در دستور کار قرار دارد و وزارتخانه های متولی 
را موظف به رسیدگی در وضعیت اشتغال 
روســتــا، دلایــل مهاجرت بــه شهر، احیای 
موانع  رفــع  روستایی،  کوچک  کارگاه های 
تولید، ارائه تسهیات و تقویت تعاونی ها کرد.
پرداخت تسهیات ۵۰ هزار میلیارد تومانی 
از بهمن ماه سال گذشته تاکنون منجر به 
ایجاد اشتغال ۲۵۰ هزار نفری در روستاها 
شده که این آمار نه تنها افزایش اشتغال را 
به همراه داشته بلکه بالطبع منجر به کاهش 
نرخ بیکاری ۱.6 درصدی نیز شده است. به 
خ بیکاری روستانشینان از نیمه  عبارتی نر
دوم بهمن ماه ســال گذشته تا مــردادمــاه 

امسال، از 7.۲ درصد به ۵.6 درصد کاهش 
پیدا کرده است.

این موضوع به معنای این است که کشاورزی 
نگرش  با  روستاها  در  جانبی  خدمات  و 
متفاوت دولت سیزدهم به جای تداوم روند 
پس رفتی، روی ریل رونق قرار بگیرد که نشانه 
این موضوع افزایش خرید تضمینی گندم از 
کشاورزان به میزان ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 

در سال  جاری است.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
رئیس جمهور ضمن تأیید این آمار اشتغال، 
در این باره گفته است که سال گذشته سقف 
وام های روستایی ۳۰۰ میلیون تومان بود که 
امسال به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافته و 
هر یک از وام گیرندگان به ازای هر اشتغال 
تا  می توانند  می کنند،  ایجاد  که  جدیدی 
سقف ۵۰۰ میلیون وام بگیرند. اگر در یک 
کــارگــاه ۲۰ نفر جدید مشغول به کار شوند 
می توانند به همان تعداد وام ۵۰۰ میلیون 

تومانی دریافت کنند.
اساس  بر  مدنی،  امیرحسین  گفته  طبق 
پژوهش انجام شده از سال ۹6 تا ۱4۰۰ تعداد 
۳۵۰ هزار مورد مهاجرت معکوس از شهرها 

به روستاها داشته ایم.
۱۵ مجموعه  از ســوی  اشتغال روستاییان 
مختلف دنــبــال مــی شــود کــه یکی از این 
نهادها وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
است. معاونت تعاون این وزارتخانه به دنبال 
رسیدگی به وضعیت تعاونی ها بخصوص در 
روستاهاست. همچنین یکهزار و ۱۰۰ تعاونی 
در سطح روستاهای محروم کشور با هدف 
محرومیت زدایی و افزایش عدالت اجتماعی 
با همکاری مرکز بررسی های استراتژیک و 
دستیار مردمی سازی رئیس جمهور تشکیل 
در  روستاییان  اقتصادی  مشارکت  ــد.  ش
بخش تعاون منجر به برطرف و گام مؤثری 
در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلالی 
و واسطه گری می شود،زیرا این بخش، از 

ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی بالایی 
برخوردار است که با تجمیع سرمایه های خرد 
مردمی می تواند در هر طرح تعاونی حداقل 

زمینه اشتغال ۲۵ نفر را فراهم کند.
ایجاد اشتغال در بخش تعاون به خاطر کار 
گروهی و مشترک به ارزان شدن هزینه ها 
منجر می شود و اعضا می توانند با سرمایه ای 
هر چند اندک اما زمینه اشتغال بسیاری از 

افراد بویژه جوانان را ایجاد کنند.
یکی از دلایل مهاجرت روستاییان بخصوص 
قشر جــوان به شهرها، گایه از نبود شغل 
و زیرساخت های لازم بــود که اکنون این 
موضوع با همکاری نهادهای مختلف مورد 
پیگیری قرار گرفته است و جوانان با دریافت 
تسهیات می توانند کسب و کاری را در روستا 

راه اندازی کنند.
اشتغالزایی در روستاها نسبت به شهرها 
با هزینه های کمتری نسبت به اجاره کارگاه 
تولیدی و صنعتی، تجهیزات و نیروی کار 

ماهر صورت می گیرد و این یک برگ برنده 
برای روستانشینان است تا با استفاده از 
و  طبیعی  منابع  در  روستا  ظرفیت های 
کشاورزی و ایجاد صنایع دستی یا مکان های 
بومگردی، زمینه اشتغال پایدار را فراهم 

کنند.
ــران در سال ۱۳۹6 به پیشنهاد  هیأت وزی
سازمان برنامه و بودجه کشور و با همکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و 
به استناد ماده )7( قانون حمایت از توسعه 
و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
صندوق  منابع  از  استفاده  با  عشایری  و 
توسعه ملی، آیین نامه اجرایی قانون را 

تصویب کردند.
برای ماندگاری روستاییان در روستاها مجوز 
برداشت ۱.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق 
توسعه ملی نزد مؤسسات عامل )بانک های 
بانک، توسعه تعاون،  ــاورزی، پست  ــش ک
صندوق کارآفرینی امید و صندوق حمایت 
از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی( 
برای ایجاد اشتغال و حفظ مشاغل روستایی 
صادر شده و این تسهیات در حال پرداخت 

به روستاییان است.
 تسهیات برای روستاها با اولویت مناطق 
ــروم و  ــح مـــرزی و مــنــاطــق عــشــایــری و م
ــرای نواحی صنعتی  ــردش ب سرمایه در گ
روستایی و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت 
است. دامنه شمول این آیین نامه شامل 
فعالیت های اقتصادی بخش غیردولتی با 
اولویت رسته های اقتصادی پراشتغال در 
مناطق هدف اجرای طرح، اعم از ایجادی، 
تکمیلی و توسعه از جمله کشاورزی شامل 
زراعـــت، دام و طیور، بــاغــداری، شیات، 
گلخانه، گیاهان دارویی، خدمات تجاری، 
خدمات فنی و مهندسی بخش کشاورزی، 
خدمات ماشینی کــردن )مکانیزاسیون( 
تکمیلی  و  تبدیلی  صنایع  ــاورزی،  کـــشـ
کشاورزی و منابع طبیعی شامل جنگلکاری، 

پرورش نهال و غیره است.
در همین راستا صندوق کارآفرینی امید 

برای ایجاد اشتغال و کسب و کارهای خرد 
تسهیاتی را پرداخت کــرده اســت. طبق 
گزارش این صندوق، بیش از 4۰ هزار و ۸۰۰ 
کارگاه یا کسب و کار خرد، کوچک و متوسط 
سال گذشته تسهیات دریافت کرده اند که 
این امر منجر به اشتغالزایی بیش از ۱۰6 هزار 

نفری شده است.
امسال نیز از سوی این صندوق پیش بینی 
ح با  ــر ــت تــا بیش از 7۰ هــزار ط ــده اس ش
منابعی بیش از ۱4 هزار میلیارد تومان را مورد 
حمایت قرار دهند که در این زمینه بسیاری 

از تفاهمنامه ها هم منعقد شده است.
همچنین روستاییان از منابع تبصره ۱۸ 
بودجه نیز سهم دارند. بر این اساس، وزارت 
صمت و جهاد کــشــاورزی با تسهیل گری 
از این  و راهبری شغل می توانند سهمی 
منابع را در اختیار اشتغالزایی روستاییان 
قرار دهند. امروز سیاستگذاری ها در طرح 
زنجیره های  قالب  در  روستایی  اشتغال 
خویش فرمایی، خــود اشتغالی و تعاونی 
دنبال می شود تا مناطق هدف روستاها 
ــد و  و زنــجــیــره هــای تولید را پــوشــش ده
رسته هایی همچون صنایع دستی، صنایع 
غذایی و تبدیلی، کــشــاورزی و پوشاک با 
استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها و فراگیری 
در اشتغال و تولید بیشتر مورد توجه قرار 

گیرند.
ــرای ایجاد  ــت در کنار بستر سازی ب دول
اشــتــغــال در روســتــاهــا، نهضت احیای 
ــا هـــدف همفکری،  واحـــدهـــای راکـــد ب
ــاری، هــم افــزایــی و بــومــی ســازی  ــک ــم ه
ــوآوری واحدهای  مشاغل در روستاها، ن
اقتصادی، استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان، شبکه سازی و بازارسازی برای 
محصولات روستاییان، ایجاد بازارچه های 
فصلی و حضور در نمایشگاه های داخلی 
و خــارجــی مــی تــوانــد در ایــجــاد اشتغال 
روستاییان تاش کند تا با افزایش اشتغال، 
نرخ بیکاری را همچنان پایین نگه دارد و 
در مقابل انگیزه را در جوانان روستایی 

بالا ببرد.

مهم ترین برنامه های اشتغال روستایی
همکاری وزارت تعاون با قرارگاه مهر امام رضا برای تشکیل تعاونی های جدید 

در مناطق محروم با تشکیل تعداد 62 تعاونی، فعال سازی تعداد ۱۰ طرح 
تعاونی، اجرای تعداد هفت طرح تعاونی، تشکیل تعداد ۱39 تعاونی و اجرای 
تعداد 25 طرح تعاونی در مناطق محروم با همکاری بنیاد علوی و تشکیل و 
راه اندازی 39 تعاونی  فراگیر ملی با عضویت هزار و 385 نفر و فرصت شغلی 

هزار و 995 نفر به منظور فقرزدایی از سه دهک پایین درآمدی از مهم ترین 
برنامه های اشتغالزایی در روستاها بوده است.

برش

خبر

خ بیکاری در مناطق روستایی کاهش 1.6 درصدی نر

ایجاد ۲5۰ هزار شغل جدید طی 6 ماه اخیر در روستاها

اشتغالزایی کشاورزی سبزپوش شد

اشتغال روستایی

عکس: میزان


